 Relação dos rendimentos bruto e líquido de cada funcionário 

contratado; 

 Planilha contendo todos os pagamentos realizados à empresa 

durante a vigência dessa contratação; 

 Requer esclarecimentos sobre o fato do valor inicial ser de R$ 

1.284.768.528,00 (um bilhão, duzentos e oitenta e quatro milhões, 

setecentos e sessenta e oito mil, quinhentos e vinte oito reais) e o 

valor final chegar a R$ 2.570.529.848,40 ( dois bilhões, quinhentos e 

setenta milhões, quinhentos e vinte nove mil, oitocentos e quarenta e 

oito reais e quarenta centavos), um aumento de 100% em relação ao 

valor inicial. 

Por fim, requer que o Comando elabore esclarecimentos sobre a necessidade 

dessa contratação, contendo ainda um histórico do contrato e os nomes dos responsáveis 

pela a fiscalização dos serviços.

[...]

serviços realizados, relatório com a lotação e remuneração individual dos funcionários 

lotados em cada Estado da Federação e parecer jurídico que fundamentou ou autorizou a 

contratação que justificou a referida de Licitação. 

A contratação teve início no dia 20/03/2017 e permaneceu até 19/03/2018, com 

valor final de R$ 2.570.529.848,40 (dois bilhões, quinhentos e setenta milhões, 

quinhentos e vinte e nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos) 

como valor final. 

Segue anexo cópia do detalhamento do contrato, retirado do Portal da 

Transparência, http://www.portaltransparencia.gov.br. 

Sala das Sessões, em  de setembro de 2019. 

ELIAS VAZ